

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**

		Nº DO EMPENHO/TIPO 008319/2017 Ordinario		RECURSO Orcamentario	
ÓRGÃO 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE O			UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DIVISAO DE OBRAS RODOVIARIAS		
DOTAÇÃO 267820008.2.008.339030399900 MATERIAL DE CONSUMO		Nº CONTA 88	COD. DESDOBR. 0895		
CREDOR 4821 K M SILVA - EPP		CNPJ 23.946.290/0001-66			
ENDEREÇO RUA CAROLINA 623 ESMERALDA		FONE 45-998014066	CIDADE CASCAVEL		
LICITAÇÃO Nao se Aplica	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMISSÃO 29.12.17	VENCIMENTO 29.01.18
VALOR ORÇADO 982.261,83	SALDO ANTERIOR 128.699,07	VALOR DO EMPENHO 1.442,95		SALDO ATUAL 127.256,12	
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REF AQUISICAO DE PECAS PARA MANUTENCAO DE MAQUINAS. TAIS COMO: REMENDO, MANCHAO, COLA, VALVULA, SACA, JOGO DE CHAVE E SOQUETE.	1.442,9500	1.442,95
FONTE DE RECURSO 0 Recursos Ordinarios (Livres)				TOTAL LÍQUIDO 1.442,95	
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Planejar, Coordenar, Executar e Supervis				TOTAL BRUTO 1.442,95	
EMITIDO		VISTO		AUTORIZO A DESPESA	
FUNCIONARIO		CONTADORA		PREFEITO MUNICIPAL	
ORDEM DE PAGAMENTO			RECIBO 705 R\$		
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.			DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO.		
_____ DE _____ DE _____			19 DE 02 DE 18		
TESOURARIA			CREDOR		
BANCO Nº CHEQUE			ANOTAÇÕES		
Nº DA CONTA 29017-3					

RECEBEMOS DE K M SILVA - EPP OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.075
SÉRIE 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

K M SILVA - EPP

R CORALINA, 623 - ESMERALDA
CEP: 85806-490 - CASCAVEL - PR

TEL: (45)9801-4066

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº 000.000.075 FL. 1/1
SÉRIE 1



CHAVE DE ACESSO

4118 0123 9462 9000 0166 5500 1000 0000 7510 0000 0755

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141180011399023 22/01/2018 08:39:36

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9071204658

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

23.946.290/0001-66

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D'OESTE

CNPJ / CPF

76.995.430/0001-52

DATA DA EMISSÃO

22/01/2018

ENDEREÇO

AV MANOEL RIBAS, 620

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85580-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

22/01/2018

MUNICÍPIO

ITAPEJARA D OESTE

FONE / FAX

(46)3526-8300

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

DUPLICATAS

Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
1	20/02/2018	1.442,95									

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	414,07	1.442,95
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.442,95

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0 - EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
01				12 kg	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
52	REMENDO VIPAL R-04	40082100	0500	5405	CX	1,00	35,78	35,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53	REMENDO VIPAL R-05	40082100	0500	5405	CX	2,00	59,15	118,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	REMENDO VIPAL R-03	40082100	0500	5405	CX	1,00	29,70	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
115	MANCHAO VD 07 A FRIJO - VIPAL CMS	40082100	0103	5102	CX	2,00	149,17	298,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
64	MANCHAO VIPAL VD 05 CX C/10	40082100	0500	5405	UN	2,00	89,33	178,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
63	MANCHAO VIPAL VD 04 CX C/10	40082100	0500	5405	UN	2,00	54,36	108,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	COLA CIMENTO CV-60 163G	35061090	0500	5405	UN	3,00	21,79	65,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	VALVULA TR-414 (ARO 13,14)	84818099	0103	5102	UN	10,00	0,85	8,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	SACA NUCLEO OMEGA 3 USOS	82055900	0103	5102	UN	2,00	4,90	9,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
81	SACA NUCLEO LONGO 2 USOS	82055900	0103	5102	UN	2,00	5,90	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
125	JOGO DE SOQUETE 22 PC	82042000	0103	5102	PC	1,00	259,00	259,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
126	JOGO DE CHAVE ALLEN	82054000	0103	5102	PC	1,00	59,98	59,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
124	JOGO DE CHAVE COMBINADA ROBUST 6 A 22MM	82041100	0103	5102	UN	1,00	259,00	259,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado dos tributos R\$ 414,07 (28,70%) Fonte: IBPT
ENTREGAR NO PATIO DE MAQUINAS

RESERVADO AO FISCO